報道関係者 各位

令和 3 年 3 月 18 日
ニュースリリース

 各位

大刀洗町×株式会社ツルク

～地域ＰＲ事業等に関する協定締結式及び

 ラッピングトラック出発式～

【お問合せ先】
[事業担当] 大刀洗町産業課農政商工係         佐々木 電話 0942-77-6201
[広報担当] 大刀洗町地域振興課企画係         田中  電話 0942-77-0173

地域ＰＲラッピングトラック作製と協定締結の経緯

大刀洗町に本社を置き、運送業を展開する株式会社ツルク様より、新車トラックの導入

にあわせて車体に大刀洗町をPRするラッピングを施し、町のPRのお手伝いをしたいとの

申出がありました。

 そこで、町の地域おこし協力隊員がラッピングをデザインし、PRだけでなくイベントや

災害時に双方が連携するための協定を締結する運びとなりました。

協定内容

（１）町政情報等の発信に関する事項

（２）災害時の対応に関する事項

（３）その他住民サービスの向上及び地域活性化に関する事項

具体的な取組みとしては、

 大刀洗町をPR…･･誰もが振り返る？ド派手なラッピングトラックが全国を走り回る。

          もう「大刀洗町ってどこ？」とは言わせません。

 ステージとして･･ウイングボディを展開することでイベントステージに変身。

         町主催イベントの盛り上げに一役買っていただきます。

 防災体制強化…･･災害時の支援車両としての使用や支援物資提供。

         災害に強いまちづくりにむけて連携していきます。

 その他、食育やスポーツ振興での連携を予定しています。

地域ＰＲ事業等に関する協定締結式及びラッピングトラック出発式～

日 時 令和３年３月２４日（水）午前10時～10時30分

場 所 大刀洗町役場駐車場（大刀洗町大字冨多819番地）

出席者 大刀洗町長、株式会社ツルク代表取締役社長他（確認中）

内 容 ラッピングトラックお披露目 ウイングボディ展開

     ステージ上での協定書締結式 ラッピングトラック出発式

【ニュースリリースを町 HP にも掲載しています】
FAX を手にとられた方は、大刀洗町ホームページ掲載のカラー版をご覧ください。
TOP→町政情報→広報・報道→報道発表

 □HP http://town.tachiarai.fukuoka.jp/chousei/koho_hodo/hodo-happyo/index.html